
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 78  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 
400123, г. Волгоград, ул. им. Хользунова, д. 33, Телефон (факс): 75-17-92;  e-mail: school78@volgadmin.ru 

  

 

  02.09.2024                                                                                                                   №  304    

 

 

П Р И К А З 
                                                                                                                                                                       

Об утверждении графика оценочных 

процедур на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 г. 

№ 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», в целях 

упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МОУ СШ № 78,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год (приложение). 

2. Учителю Поздняковой Н. А. опубликовать  данный приказ и приложение к нему на 

школьном сайте. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Красноштанову Н. Н., Шмондину И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 78   _____________________Егоркина Г.Н. 

 
  

mailto:school78@volgadmin.ru


Приложение 

к приказу МОУ СШ № 78 

от                           №______    

 

1. График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год для НОО 

 

класс дата предмет форма 

2 А,Б,В,Г 17.09.2024 Русский язык Проверочная работа по итогам повторения 

01.10.2024 Изложение 

22.10.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 1 четверть 

19.11.2024 Проверочная работа по теме «Роль суффиксов и 

приставок» 

10.12.2024 Контрольное списывание 

24.12.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 2 четверть 

28.01.2025 Изложение 

18.02.2025 Проверочная работа по теме «Правописание слов с 

безударным гласным звуком в корне» 

18.03.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 3 четверть 

15.04.2025 Проверочная работа по теме «Глагол как часть 

речи» 

06.05.2025 Контрольное списывание 

 

20.05.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 4 четверть 

    

3 Акласс 

 

17.09.2024 Русский язык Проверочная работа на тему:  

« Предложение. Текст» 

24.09.2024 Проверочная работа на тему: « Главные и 

второстепенные члены предложения» 

22.10.2024 

 

Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 1 четверть 

26.11.2024 Изложение 

17.12.2024 Контрольное списывание 

24.12.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 2 четверть 

04.02.2025 Изложение 

25.02.2025 Проверочная работа на тему:  

« Изменение имѐн существительных по падежам и 

числам» 

18.03.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 3 четверть 

22.04.2025 Изложение 

13.05.2025 Контрольное списывание 

20.05.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 4 четверть 

3 Б класс 17.09.2024 Русский язык Проверочная работа по итогам повторения   

09.10.2024 Изложение 

23.10.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 1 четверть 

19.11.2024 Проверочная работа по теме «Значение и 

употребление глаголов в речи» 

10.12.2024 Контрольное списывание 

24.12.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 



за 2 четверть 

28.01.2025 Изложение 

18.02.2025 Проверочная работа по теме «Правописание 

безударных окончаний имѐн существительных 2-го 

склонения» 

11.03.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 3 четверть 

15.04.2025 Проверочная работа по теме «Определение типов 

текстов: обобщение» 

06.05.2025 Контрольное списывание 

20.05.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 4 четверть 

3В класс 10.09.2024 Русский язык Проверочная работа по итогам повторения   

01.10.2024 Изложение 

22.10.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 1 четверть 

19.11.2024 Проверочная работа по теме «Значение и 

употребление глаголов в речи» 

10.12.2024 Контрольное списывание 

24.12.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 2 четверть 

28.01.2025 Изложение 

18.02.2025 Проверочная работа по теме «Наблюдение за 

правописанием безударных окончаний имѐн 

существительных 2-го склонения» 

18.03.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 3 четверть 

15.04.2025 Проверочная работа по теме «Определение типов 

текстов: обобщение» 

06.05.2025 Контрольное списывание 

20.05.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 4 четверть 

3 Г класс 11.09.2024 Русский язык Проверочная работа по итогам повторения   

02.10.2024 Изложение 

23.10.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 1 четверть 

20.11.2024 Проверочная работа по теме «Значение и 

употребление глаголов в речи» 

11.12.2024 Контрольное списывание 

25.12.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 2 четверть 

29.01.2025 Изложение 

19.02.2025 Проверочная работа по теме «Правописание 

безударных окончаний имѐн существительных 2-го 

склонения» 

12.03.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 3 четверть 

16.04.2025 Проверочная работа по теме «Определение типов 

текстов: обобщение» 

07.05.2025 Контрольное списывание 

21.05.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 4 четверть 

    

4 А,Б,В,Г 

классы 

10.09.2024 Русский язык Проверочная работа по итогам повторения   

01.10.2024 Изложение 

22.10.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 



за 1 четверть 

19.11.2024 Проверочная работа по теме «Повторяем состав 

слова. Разбор слова по составу» 

10.12.2024 Контрольное списывание 

24.12.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 2 четверть 

21.01.2025 Изложение 

11.02.2025 Проверочная работа по теме «Правописание имѐн 

прилагательных: падежные окончания» 

04.03.2025 Проверочная работа по теме «Настоящее время 

глагола» 

18.03.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 3 четверть 

15.04.2025 Проверочная работа по теме «Отрабатываем 

правописание безударных личных окончаний 

глаголов» 

06.05.2025 Контрольное списывание 

20.05.2025 Контрольный диктант с грамматическим заданием 

за 4 четверть 

    

2А,Б,В,Г 

классы 

11.09.2024 Математика Входная контрольная работа 

02.10.2024 Проверочная работа по теме «Работа с величинами: 

измерение времени» 

23.10.2024 Контрольная работа за 1 четверть 

27.11.2024 Проверочная работа по теме «Сложение и 

вычитание с круглым числом» 

18.12.2024 Контрольная работа за 2 четверть 

29.01.2025 Проверочная работа по теме «Взаимосвязь 

сложения и умножения» 

19.02.2025 Проверочная работа по теме «Вычитание суммы из 

числа, числа из суммы» 

18.03.2025 Контрольная работа за 3 четверть 

16.04.2025 Проверочная работа по теме «Периметр 

многоугольника 

07.05.2025 Проверочная работа по теме «Задачи в два 

действия» 

21.05.2025 Контрольная работа за 4 четверть 

    

3А 18.09.2024 Математика 

 

 

 

Проверочная работа на тему: « Решение задач» 

09.10.2024 Проверочная работа на тему: « Порядок действий в 

числовом выражение. Нахождение периметра.» 

23.10.2024 Контрольная работа за 1 четверть 

13.11.2024 Проверочная работа на тему: « Умножение и 

деление чисел» 

04.12.2024 Проверочная работа на тему: « Площадь и приѐмы 

еѐ нахождения» 

25.12.2024 Контрольная работа за 2 четверть 

22.01.2025 Проверочная работа на тему:                      « 

Переместительное и сочетательное свойство 

умножения» 

19.02.2025 Проверочная работа на тему: « Доля величины» 

18.03.2025 Контрольная работа за 3 четверть 

09.04.2025 Проверочная работа на тему: « Величины» 

30.04.2025 Проверочная работа на тему: « Приѐмы умножения 

трѐхзначного числа на однозначное» 

21.05.2025 Контрольная работа за 4 четверть 



3 Бкласс 18.09.2024 Математика Входная контрольная работа  

02.10.2024 Проверочная работа по теме «Таблица умножения: 

анализ, формулирование закономерностей» 

23.10.2024 Контрольная работа за 1 четверть 

20.11.2024 Проверочная работа по теме «Оценка решения 

задачи на достоверность и логичность» 

18.12.2024 Контрольная работа за 2 четверть 

29.01.2025 Проверочная работа по теме 

«Алгоритмы(правила)порядкадействийвчисловомвы

ражении» 

19.02.2025 Проверочная работа по теме «Задачи на расчет 

времени, количества» 

12.03.2025 Контрольная работа за 3 четверть 

09.04.2025 Проверочная работа по теме «Письменное сложение 

в пределах 1000» 

30.04.2025 Проверочная работа по теме «Задачи на движение 

одного объекта» 

21.05.2025 Контрольная работа за 4 четверть 

3 В класс 11.09.2024 Математика Входная контрольная работа  

02.10.2024 Проверочная работа по теме «Таблица умножения: 

анализ, формулирование закономерностей» 

23.10.2024 Контрольная работа за 1 четверть 

20.11.2024 Проверочная работа по теме «Оценка решения 

задачи на достоверность и логичность» 

25.12.2024 Контрольная работа за 2 четверть 

29.01.2025 Проверочная работа по теме 

«Алгоритмы(правила)порядкадействийвчисловомвы

ражении» 

19.02.2025 Проверочная работа по теме «Задачи на расчет 

времени, количества» 

19.03.2025 Контрольная работа за 3 четверть 

16.04.2025 Проверочная работа по теме «Письменное сложение 

в пределах 1000» 

07.05.2025 Проверочная работа по теме «Задачи на движение 

одного объекта» 

21.05.2025 Контрольная работа за 4 четверть 

3 Г класс 10.09.2024 Математика Входная контрольная работа  

01.10.2024 Проверочная работа по теме «Таблица умножения: 

анализ, формулирование закономерностей» 

22.10.2024 Контрольная работа за 1 четверть 

19.11.2024 Проверочная работа по теме «Оценка решения 

задачи на достоверность и логичность» 

10.12.2024 Контрольная работа за 2 четверть 

28.01.2025 Проверочная работа по теме 

«Алгоритмы(правила)порядкадействийвчисловомвы

ражении» 

18.02.2025 Проверочная работа по теме «Задачи на расчет 

времени, количества» 

11.03.2025 Контрольная работа за 3 четверть 

08.04.2025 Проверочная работа по теме «Письменное сложение 

в пределах 1000» 

29.04.2025 Проверочная работа по теме «Задачи на движение 

одного объекта» 

20.05.2025 Контрольная работа за 4 четверть 

    



4 А,Б,В, Г 

классы 

11.09.2024 Математика Входная контрольная работа  

02.10.2024 Проверочная работа по теме «Запись решения 

задачи с помощью числового выражения» 

23.10.2024 Контрольная работа за 1 четверть 

20.11.2024 Проверочная работа по теме «Решение задач на 

расчет времени» 

11.12.2024 Проверочная работа по теме «Приемы прикидки 

результата и оценки правильности выполнения 

вычитания» 

25.12.2024 Контрольная работа за 2 четверть 

22.01.2025 Проверочная работа по теме «Задачи с 

недостаточными данными» 

12.02.2025 Проверочная работа по теме «Деление на 

однозначное число в пределах 100000» 

19.03.2025 Контрольная работа за 3 четверть 

16.04.2025 Проверочная работа по теме «Применение 

алгоритмов для построения геометрической 

фигуры, измерения длины отрезка» 

07.05.2025 Проверочная работа по теме «Применение 

представлений о периметре многоугольника для 

решения задач» 

21.05.2025 Контрольная работа за 4 четверть 

    

2А класс 12.12.2024 Окружающий 

мир 

Контрольная работа за 1 полугодие «Проверь себя» 

15.05.2025 Контрольная работа за 2 полугодие «Проверь себя» 

2Бкласс 17.12.2024 Контрольная работа за 1 полугодие «Проверь себя» 

14.05.2025 Контрольная работа за 2 полугодие «Проверь себя» 

2В,Гкласс

ы 

11.12.2024 Контрольная работа за 1 полугодие «Проверь себя» 

14.05.2025 Контрольная работа за 2 полугодие «Проверь себя» 

    

3 А,В,Г 

классы 

18.12.2022 Окружающий 

мир 

 

Контрольная работа за 1 полугодие «Проверь себя» 

14.05.2023 Контрольная работа за 2 полугодие «Проверь себя» 

3 Бкласс 11.12.2024 Контрольная работа за 1 полугодие «Проверь себя» 

14.05.2025 Контрольная работа за 2 полугодие «Проверь себя» 

    

4 А,Б,В, 

Гклассы 

17.12.2024 Окружающий 

мир 

Контрольная работа за 1 полугодие «Проверь себя» 

13.05.2025  Контрольная работа за 2 полугодие «Проверь себя» 

 

2. График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год для ООО 

 

Контрольные работы по русскому языку  

 

№

п\

п 

Класс (параллель), тема 

контрольной работы 

Дата 

 5-е классы 5А 5Б 5В 5Г  

1. Контрольный диктант за 

курс начальной школы 

20.09.2024 20.09.2024 20.09.2024 20.09.2024  

2. Тест по теме «Фонетика. 

Орфоэпия» 

15.10.2024 15.10.2024 15.10.2024 15.10.2024  

3. Диктант по теме 

«Орфография» 

21.11.2024 21.11.2024 21.11.2024 21.11.2024  

4. Контрольная работа по теме 

«Морфемика. Орфография. 

Культура речи» 

26.12.2024 26.12.2024 26.12.2024 26.12.2024  



5. Диктант по теме «Имя 

существительное» 

06.02.2025 06.02.2025 06.02.2025 06.02.2025  

6. Тест по теме «Имя 

прилагательное» 

20.02.2025 20.02.2025 20.02.2025 20.02.2025  

7. Диктант по теме «Глагол» 03.04.2025 03.04.2025 01.04.2025 01.04.2025  

8. Обобщающий тест по теме 

«Морфология» 

09.04. 2025 09.04.2025 08.04. 2025 08.04. 2025  

9. Итоговая контрольная работа 

с грамматическим заданием 

за курс 5 класса 

21.05.2025 21.05.2025 22.05.2025 22.05.2025  

 6-е классы 6А 6Б 6В 6Г 6Д 

1. Входной контроль 

Повторение и обобщение 

изученного в 5 классе 

12.09.2024 12.09.2024 12.09.2024 20.09.2024 12.09.2024 

2. Контрольная работа по теме 

«Текст». Функциональные 

разновидности языка 

17.10.2024 17.10.2024 17.10.2024 17.10.2024 16.10.2024 

3. Контрольная работа по теме 

«Лексикология. Культура 

речи» 

21.11.2024 21.11.2024 21.11.2024 21.11.2024 21.11.2024 

4. Контрольная работа по теме 

«Словообразование. 

Культура речи. Орфография» 

12.12.2024 12.12.2024 12.12.2024 13.12.2024 13.12.2024 

5. Контрольный диктант по 

теме «Имя существительное» 

26.12.2024 26.12.2024 26.12.2024 26.12.2024 26.12.2024 

6. Контрольный диктант по 

теме «Имя прилагательное» 

30.01.2025 30.01.2025 30.01.2025 31.01.2025 30.01.2025 

7. Контрольная работа по теме 

«Имя числительное» 

20.02.2025 22.02.2025 20.02.2025 20.02.2025 20.02.2025 

8. Контрольная работа по теме 

«Местоимение» 

27.03.2025 27.03.2025 27.03.2025 28.03.2025 27.03.2025 

9. Контрольный диктант по 

теме «Глагол» 

15.05.2025 15.05.2025 15.05.2025 15.05.2025 15.05.2025 

10. Итоговый контрольный 

диктант «Обобщение 

изученного в 6 классе» 

22.05.2025 22.05.2025 22.05.2025 22.05.2025 22.05.2025 

 7-е классы 7А 7Б 7В 7Г  

1.   

"Повторение изученного в 5-

6 классах" 

19.09. 2024 16.09.2024 15.09.2024 19.09.24  

2. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Причастие и 

причастный оборот» 

14.11.2024 13.11.2024 13.11.2024 14.11.24  

3. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Деепричастие и 

деепричастный оборот»  

05.12.2024 04.12.2024 04.12.2024 05.12.24  

4. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Наречие» 

16.01.2025 13.01.2025 15.01.2025 16.01.25  

5. Контрольная работа по теме 

«Предлог» 

05.02.2025 07.02.2025 12.02.2025 06.02.25  

6. Контрольная работа по теме 

«Союз» 

04.03.2025 05.03.2025 11.03.2025 04.03.25  

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


7. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Служебные части 

речи» 

15.04.2025 16.04.2025 16.04.2025 15.04.25  

8. Итоговый контрольный 

диктант за курс 7 класса 

13.05.2025 16.05.2025 16.05.2025 13.05.25  

 8-е классы 8А 8Б 8В 8Г 8Д 

1. Контрольный диктант по 

теме «Повторение 

изученного в 5-7 классах» 

23.09.2024 20.09.2024 21.09.2024 18.09.2024 18.09.2024 

2. Диктант по теме «Главные 

члены предложения» 

21.10.2024 22.09.2024 22.10.2024 23.10.2024 23.10.2024 

3. Диктант по теме 

«Второстепенные члены 

предложения» 

25.11.2024 27.11.2024 23.11.2024 27.11.2024 27.11.2024 

4. Диктант по теме 

«Односоставные и неполные 

предложения» 

16.12.2024 18.12.2024 17.12.2024 17.12.2024 18.12.2024 

5. Контрольная работа по теме 

«Однородные члены 

предложения» 

15.01.2025 17.01.2025 17.01.2025 21.01.2025 21.01.2025 

6. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Обособленные члены 

предложения» 

12.02.2025 14.02.2025 14.02.2025 18.02.2025 18.02.2025 

7. Тест по теме «Вводные слова 

и вставные конструкции» 

19.03.2025 20.03.2025 19.03.2025 19.03.2025 19.03.2025 

8. Контрольная работа по теме 

«Способы передачи чужой 

речи» 

14.04.2025 15.04.2025 11.04.2025 15.04.2025 15.04.2025 

 Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Повторение 

изученного в 8 классе» 

14.05.2025 15.05.2025 16.05.2025 14.05.2025 16.05.2025 

 9-е классы 9А 9Б 9В 9Г 9Д 

1. Входной контроль. Диктант 

по теме «Повторение и 

обобщение изученного в 5-8 

кл.» 

27.09.2024 25.09.24 27.09.2024 25.09.2024 25.09.2024 

2. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Сложносочиненное 

предложение» 

15.11.2024 18.11.2024 15.11.2024 18.11.2024 18.11.2024 

3. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Сложноподчиненное 

предложение» 

14.02.2025 15.02.2025 14.02.2025 15.02.2025 15.02.2025 

4. Контрольное сочинение–

рассуждение на 

лингвистическую тему (в 

формате ОГЭ) 

14.03.2025 12.03.2025 14.03.2025 12.03.2025 12.03.2025 

5. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Бессоюзное сложное 

предложение» 

17.03.2025 18.03.2025 18.03.2025 18.03.2025 18.03.2025 

6. Контрольный диктант с 18.04.2025 21.04.2025 18.04.2025 21.04.2025 21.04.2025 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


грамматическим заданием по 

теме «Сложное предложение 

с различными видами связи» 

7. Итоговая контрольная работа 

на тему «Повторение и 

обобщение изученного (в 

формате ОГЭ)» 

23.05.2025 21.05.25 23.05.2025 21.05.2025 21.05.2025 

 

Контрольные работы по математике, 5-6 классы 

 

Класс Тема контрольной работы Дата 

проведения 

5А Натуральные числа. Шкалы. 

Сложение и вычитание натуральных чисел. 

Уравнения. 

Умножение и деление натуральных чисел. 

Порядок действий. Степень. 

Площади и объѐмы. 

Обыкновенные дроби. 

Сложение и вычитание дробей с одинаковыми знаменателями. 

Смешанные числа. 

Сложение и вычитание дробей с разными знаменателями. 

Умножение и деление обыкновенных дробей. 

Сложение и вычитание десятичных дробей. 

Умножение и деление десятичных дробей. 

Измерение углов. Транспортир. 

Итоговая контрольная работа / ВПР 

23.09.2024 

02.10.2024 

14.10.2024 

07.11.2024 

27.11.2024 

12.12.2024 

26.12.2024 

23.01.2025 

10.02.2025 

 

27.02.2025 

18.03.2025 

25.04.2025 

12.05.2025 

19.05.2025 

5Б Натуральные числа. Шкалы. 

Сложение и вычитание натуральных чисел. 

Уравнения. 

Умножение и деление натуральных чисел. 

Порядок действий. Степень. 

Площади и объѐмы. 

Обыкновенные дроби. 

Сложение и вычитание дробей с одинаковыми знаменателями. 

Смешанные числа. 

Сложение и вычитание дробей с разными знаменателями. 

Умножение и деление обыкновенных дробей. 

Сложение и вычитание десятичных дробей. 

Умножение и деление десятичных дробей. 

Измерение углов. Транспортир. 

Итоговая контрольная работа / ВПР 

23.09.2024 

02.10.2024 

14.10.2024 

07.11.2024 

27.11.2024 

12.12.2024 

26.12.2024 

 

23.01.2025 

10.02.2025 

27.02.2025 

18.03.2025 

25.04.2025 

12.05.2025 

19.05.2025 

5В Натуральные числа. Шкалы. 

Сложение и вычитание натуральных чисел. 

Уравнения. 

Умножение и деление натуральных чисел. 

Порядок действий. Степень. 

Площади и объѐмы. 

Обыкновенные дроби. 

Сложение и вычитание дробей с одинаковыми знаменателями. 

Смешанные числа. 

Сложение и вычитание дробей с разными знаменателями. 

Умножение и деление обыкновенных дробей. 

Сложение и вычитание десятичных дробей. 

Умножение и деление десятичных дробей. 

Измерение углов. Транспортир. 

Итоговая контрольная работа / ВПР 

23.09.2024 

02.10.2024 

14.10.2024 

07.11.2024 

27.11.2024 

12.12.2024 

26.12.2024 

 

23.01.2025 

10.02.2025 

27.02.2025 

19.03.2025 

25.04.2025 

12.05.2025 

19.05.2025 



5Г Натуральные числа. Шкалы. 

Сложение и вычитание натуральных чисел. 

Уравнения. 

Умножение и деление натуральных чисел. 

Порядок действий. Степень. 

Площади и объѐмы. 

Обыкновенные дроби. 

Сложение и вычитание дробей с одинаковыми знаменателями. 

Смешанные числа. 

Сложение и вычитание дробей с разными знаменателями. 

Умножение и деление обыкновенных дробей. 

Сложение и вычитание десятичных дробей. 

Умножение и деление десятичных дробей. 

Измерение углов. Транспортир. 

Итоговая контрольная работа / ВПР 

23.09.2024 

02.10.2024 

14.10.2024 

07.11.2024 

27.11.2024 

12.12.2024 

26.12.2024 

 

23.01.2025 

10.02.2025 

27.02.2025 

18.03.2025 

25.04.2025 

12.05.2025 

19.05.2025 

6А Натуральные числа 

Дроби 

Выражения с буквами. Фигуры на плоскости. 

Буквенные выражения. Положительные и отрицательные числа. 

Итоговая контрольная работа (ВПР) 

11.10.2024 

13.12.2014 

30.01.2025 

04.04.2025 

20.05.2025 

6Б Арифметические действия с натуральными числами 

Натуральные числа. 

Арифметические действия с обыкновенными и десятичными дробями. 

Дроби. 

Выражения с буквами. Фигуры на плоскости. 

Целые числа. Модуль числа. 

Рациональные числа и действия над ними. 

Положительные и отрицательные числа. 

Итоговая контрольная работа. 

19.09.2024 

11.10.2024 

20.11.2024 

12.12.2024 

30.01.2025 

21.02.2025 

11.03.2025 

04.04.2025 

21.05.2025 

6В Натуральные числа 

Дроби 

Выражения с буквами. Фигуры на плоскости 

Буквенные выражения. Положительные и отрицательные числа 

Итоговая контрольная работа 

11.10.2024 

12.12.2024 

30.01.2025 

20.03.2025 

21.05.2025 

6Г, 6Д 

 

 

 

 

 

 

 

Натуральные числа 

Дроби 

Выражения с буквами. Фигуры на плоскости 

Буквенные выражения. Положительные и отрицательные числа 

Итоговая контрольная работа 

Натуральные числа 

Дроби 

Выражения с буквами. Фигуры на плоскости 

Буквенные выражения. Положительные и отрицательные числа 

Итоговая контрольная работа 

10.10.2024 

12.12.2024 

29.01.2025 

03.04.2025 

21.05.2025 

11.10.2024 

13.12.2024 

30.01.2025 

04.04.2025 

22.05.2025 

 

Контрольные работы по алгебре, 7-9 классы 

 

Класс Тема контрольной работы Дата 

проведения 

7А Степень с натуральным показателем. 

Рациональные числа. 

Буквенные выражения. Степень и еѐ  свойства. 

Алгебраические выражения. 

Линейные уравнения. 

Координаты и графики. Функции. 

Итоговая контрольная работа. 

01.10.2024 

08.11.2024 

05.12.2024 

17.01.2025 

06.03.2025 

08.05.2025 

20.05.2025 

7Б Рациональные числа 25.10.2024 



Алгебраические выражения 

Линейные уравнения 

Координаты и графики. Функции 

Итоговая контрольная работа 

25.12.2024 

21.02.2025 

30.04.2025 

19.05.2025 

7В Степень с натуральным показателем. 

Рациональные числа. 

Буквенные выражения. Степень и еѐ  свойства. 

Алгебраические выражения. 

Линейные уравнения. 

Координаты и графики. Функции. 

Итоговая контрольная работа. 

01.10.2024 

08.11.2024 

05.12.2024 

17.01.2025 

06.03.2025 

08.05.2025 

20.05.2025 

7Г Рациональные числа 

Алгебраические выражения 

Линейные уравнения 

Координаты и графики. Функции. 

Итоговая контрольная работа/ВПР 

25.10.2024 

17.01.2025 

05.03.2025 

07.05.2025 

21.05.2025 

8А Квадратные корни.  Степени. Квадратный трѐхчлен. 

Алгебраическая дробь 

Квадратные уравнения 

Неравенства. Системы неравенств. 

Итоговая контрольная работа/ ВПР 

12.11.2024 

17.12.2024 

30.01.2025 

04.04.2025 

16.05.2025 

8Б Квадратные корни.  Степени. Квадратный трѐхчлен. 

Алгебраическая дробь 

Квадратные уравнения 

Неравенства. Системы неравенств. 

Итоговая контрольная работа/ ВПР 

07.11.2024 

12.12.2024 

23.01.2025 

10.04.2025 

15.05.2025 

8В Квадратные корни. Степени. Квадратный трехчлен" 

Алгебраическая дробь 

Квадратные уравнения 

Неравенства. Системы уравнений 

Итоговая контрольная работа/Всероссийская проверочная работа 

25.10.2024 

16.12.2024 

31.01.2025 

23.04.2025 

14.05.2025 

8Г Квадратные корни.  Степени. Квадратный трѐхчлен. 

Алгебраическая дробь 

Квадратные уравнения 

Неравенства. Системы неравенств. 

Итоговая контрольная работа/ ВПР 

06.11.2024 

11.12.2024 

29.01.2025 

11.04.2025 

16.05.2025 

8Д Квадратные корни. Степени. Квадратный трехчлен 

Алгебраическая дробь 

Квадратные уравнения 

Неравенства. Системы уравнений 

Итоговая контрольная работа. Всероссийская проверочная работа 

25.10.2024 

16.12.2024 

31.01.2025 

23.04.2025 

16.05.2025 

9А Уравнение с одной переменной 

Системы уравнений 

Неравенства 

Функции 

Числовые последовательности 

Итоговая контрольная работа 

24.10.2024 

05.12.2024 

21.01.2025 

27.02.2025 

10.04.2025 

23.05.2025 

9Б Уравнения с одной переменной 

Системы уравнений 

Неравенства 

Функции 

Числовые последовательности 

Итоговая контрольная работа 

24.10.2024 

05.12.2024 

17.01.2025 

27.02.2025 

11.04.2025 

16.05.2025 

9В Уравнение с одной переменной 

Системы уравнений 

Неравенства 

Функции 

11.11.2024 

13.12.2024 

31.01.2025 

10.03.2025 



Числовые последовательности 

Итоговая контрольная работа 

25.04.2025 

19.05.2025 

9Г Уравнения с одной переменной 

Системы уравнений 

Неравенства 

Функции 

Числовые последовательности 

Итоговая контрольная работа 

21.10.2024 

06.12.2024 

24.01.2025 

28.02.2025 

18.04.2025 

20.05.2025 

9Д Уравнение с одной переменной 

Системы уравнений 

Неравенства 

Функции 

Числовые последовательности 

Итоговая контрольная работа 

11.11.2024 

11.12.2024 

03.02.2025 

10.03.2025 

28.04.2025 

19.05.2025 

 

Контрольные работы по геометрии, 7-9 классы 

 

Класс Тема контрольной работы Дата 

проведения 

7А Основные свойства простейших геометрических фигур. Смежные и 

вертикальные углы. 

Треугольники. 

Параллельные  прямые, сумма углов треугольника. 

Окружность и круг. Геометрические построения. Итоговая контрольная 

работа. 

16.10.2024 

27.01.2025 

17.03.2025 

14.05.2025 

 

21.05.2025 

7Б Рациональные числа 

Алгебраические выражения 

Линейные уравнения 

Координаты и графики. Функции 

Итоговая контрольная работа 

25.10.2024 

25.12.2024 

21.02.2024 

30.04.2024 

19.05.2024 

7В Основные свойства простейших геометрических фигур. Смежные и 

вертикальные углы. 

Треугольники. 

Параллельные  прямые, сумма углов треугольника. 

Окружность и круг. Геометрические построения. Итоговая контрольная 

работа. 

16.10.2024 

27.01.2025 

17.03.2025 

14.05.2025 

 

21.05.2025 

7Г Треугольники 

Параллельные прямые. Сумма углов треугольника 

Окружность и круг 

Итоговая контрольная работа 

23.01.2025 

13.03.2025 

08.05.2025 

20.05.2025 

8А Четырѐхугольники 

Подобные треугольники 

Площадь 

Теорема Пифагора и начала тригонометрии 

Углы в окружности. Вписанные и описанные четырѐхугольники 

Итоговая контрольная работа 

09.10.2024 

11.12.2024 

12.02.2025 

19.03.2025 

14.05.2025 

21.05.2025 

8Б Четырѐхугольники 

Подобные треугольники 

Площадь 

Теорема Пифагора и начала тригонометрии 

Углы в окружности. Вписанные и описанные четырѐхугольники 

Итоговая контрольная работа 

18.10.2024 

20.12.2024 

18.02.2025 

04.04.2025 

20.05.2025 

23.05.2025 

8В Квадратные корни. Степени. Квадратный трехчлен" 

Алгебраическая дробь 

Квадратные уравнения 

Неравенства. Системы уравнений 

Итоговая контрольная работа/Всероссийская проверочная работа 

25.10.2024 

16.12.2024 

31.01.2025 

23.04.2025 

14.05.2025 



8Г Четырѐхугольники 

Подобные треугольники 

Площадь 

Теорема Пифагора и начала тригонометрии 

Углы в окружности. Вписанные и описанные четырѐхугольники 

Итоговая контрольная работа 

17.10.2024 

19.12.2024 

18.02.2025 

03.04.2025 

20.05.2025 

22.05.2025 

8Д Квадратные корни. Степени. Квадратный трехчлен 

Алгебраическая дробь 

Квадратные уравнения 

Неравенства. Системы уравнений 

Итоговая контрольная работа. Всероссийская проверочная работа 

25.10.2024 

16.12.2024 

31.01.2024 

25.04.2024 

16.05.2025 

9А Решение треугольников 

Преобразование подобия. Метрические соотношения в окружности 

Векторы 

Декартовы координаты на плоскости 

Правильные многоугольники. Окружность. Движения плоскости 

Итоговая контрольная работа 

25.10.2024 

10.12.2024 

31.01.2025 

04.03.2025 

06.05.2025 

20.05.2025 

9Б Решение треугольников 

Преобразование подобия. Метрические соотношения в окружности 

Векторы 

Декартовы координаты на плоскости 

Правильные многоугольники. Окружность. Движения плоскости 

Итоговая контрольная работа 

22.10.2024 

10.12.2024 

30.01.2025 

04.03.2025 

06.05.2025 

20.05.2025 

9В Решение треугольников 

Преобразование подобия. Метрические соотношения в окружности 

Векторы 

Декартовы координаты на плоскости 

Правильные многоугольники. Окружность. Движения плоскости 

Итоговая контрольная работа 

12.11.2024 

17.12.2024 

06.02.2025 

11.03.2025 

15.05.2025 

20.05.2025 

9Г Решение треугольников 

Преобразование подобия. Метрические соотношения в окружности 

Векторы 

Декартовы координаты на плоскости 

Правильные многоугольники. Окружность. Движения плоскости 

Итоговая контрольная работа 

22.10.2024 

10.12.2024 

30.01.2025 

04.03.2025 

06.05.2025 

20.05.2025 

9Д Решение треугольников 

Преобразование подобия. Метрические соотношения в окружности 

Векторы 

Декартовы координаты на плоскости 

Правильные многоугольники. Окружность. Движения плоскости 

Итоговая контрольная работа 

12.11.2024 

17.12.2024 

06.02.2025 

11.03.2025 

15.05.2025 

20.05.2025 

 

3. График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год для СОО 

 

Контрольные работы по русскому языку 

 

 Класс, тема Дата 

 10 А класс  

1. Вводный контроль. Повторение изученного в 9 классе 09.09.2024 

2. Итоговый контроль “Лексикология и фразеология. Лексические нормы” 

Обучающее сочинение-рассуждение. 

09.12.2024 

3. Итоговый контроль “Морфология. Морфологические нормы”. 20.01.2025 

4. Контрольная работа по теме “Орфография. Основные правила 

Орфографии". 

17.03.2025 

5. Итоговый контроль “Текст. Информационно-смысловая переработка 

текста”. Сочинение. 

12.05.2025 

6. Контрольная итоговая работа (в формате малого ЕГЭ) 19.05.2025 



 10 Б класс  

1. Вводный контроль. Повторение изученного в 9 классе 18.09.2024 

2. Итоговый контроль “Лексикология и фразеология. Лексические нормы” 

Обучающее сочинение-рассуждение. 

04.12.2025 

3. Итоговый контроль “Морфология. Морфологические нормы”. 21.01.2025 

4. Контрольная работа по теме “Орфография. Основные правила 

Орфографии". 

11.03.2025 

5. Итоговый контроль “Текст. Информационно-смысловая переработка 

текста”. Сочинение. 

06.05.2025 

6. Контрольная итоговая работа (в формате малого ЕГЭ) 13.05.2025 

 10 В класс  

1. Вводный контроль. Повторение изученного в 9 классе 18.09.2024 

2. Итоговый контроль “Лексикология и фразеология. Лексические нормы” 

Обучающее сочинение-рассуждение. 

04.12.2024 

3. Итоговый контроль “Морфология. Морфологические нормы”. 21.01.2025 

4. Контрольная работа по теме “Орфография. Основные правила 

Орфографии". 

11.03.2025 

5. Итоговый контроль “Текст. Информационно-смысловая переработка 

текста”. Сочинение. 

06.05.2025 

6. Контрольная итоговая работа (в формате малого ЕГЭ) 07.05.2025 

 11 А класс  

1. Итоговый контроль "Общие сведения об языке". Сочинение (обучающее). 17.09.2024 

2. Контрольная работа по теме "Синтаксис и синтаксические нормы". 03.12.2024 

3. Итоговый контроль "Пунктуация. Основные правила пунктуации". 

Сочинение. 

18.02.2025 

4. Итоговый контроль "Функциональная стилистика. Культура речи". 

Сочинение. 

29.04.2025 

5. Контрольная итоговая работа. 20.05.2025 

 11 Б класс  

1. Итоговый контроль "Общие сведения об языке". Сочинение (обучающее). 17.09.2024 

2. Контрольная работа по теме "Синтаксис и синтаксические нормы". 29.11.2024 

3. Итоговый контроль "Пунктуация. Основные правила пунктуации". 

Сочинение. 

11.02.2025 

4. Итоговый контроль "Функциональная стилистика. Культура речи". 

Сочинение. 

25.04.2025 

5. Контрольная итоговая работа. 16.05.2025 

 11 В класс  

1. Итоговый контроль "Общие сведения об языке". Сочинение (обучающее). 17.09.2024 

2. Контрольная работа по теме "Синтаксис и синтаксические нормы". 03.12.2024 

3. Итоговый контроль "Пунктуация. Основные правила пунктуации". 

Сочинение. 

11.02.2025 

4. Итоговый контроль "Функциональная стилистика. Культура речи". 

Сочинение. 

29.04.2025 

5. Контрольная итоговая работа. 20.05.2025 

 

Контрольные работы по алгебре и началам анализа  

 

 Класс, тема Дата 

10А Множества рациональных и действительных чисел. Рациональные 

уравнения и неравенств 

Арифметический корень n–ой степени. Иррациональные уравнения и 

неравенства 

Формулы тригонометрии. Тригонометрические уравнения 

 

16.10 

 

25.12 

19.03 



Итоговая контрольная работа 21.05 

10Б Рациональные уравнения и неравенства. Системы линейных уравнений. 

Степенная функция. Еѐ свойства и график 

Свойства и график корня n-ой степени. Иррациональные уравнения 

Показательная функция. Показательные уравнения 

Логарифмическая функция. Логарифмические уравнения 

Тригонометрические выражения и тригонометрические уравнения 

Последовательности и прогрессии 

Производная 

Итоговая контрольная работа(2часа) 

11.10.2024 

12.11.2024 

06.12.2024 

25.12.2024 

05.02.2025 

14.03.2025 

10.04.2025 

16.05.2025 

22.05.2025 

10В Множества рациональных и действительных чисел. Рациональные 

уравнения и неравенств 

Арифметический корень n–ой степени. Иррациональные уравнения и 

неравенства 

Формулы тригонометрии. Тригонометрические уравнения 

Итоговая контрольная работа 

 

16.10.2024 

 

25.12.2024 

19.03.2025 

21.05.2025 

11А Степень с рациональным показателем. Показательная функция. 

Показательные уравнения и неравенства 

Логарифмическая функция. Логарифмические уравнения и неравенства. 

Тригонометрические функции и их графики. Тригонометрические 

неравенства 

Производная. Применение производной 

Интеграл и его применения. Системы уравнений 

Итоговая контрольная работа 

 

26.09.2024 

25.11.2024 

 

03.02.2025 

03.04.2025 

19.05.2025 

21.05.2025 

11Б Исследование функций с помощью производной 

Первообразная и интеграл 

Графики тригонометрических функций. Тригонометрические 

неравенства 

Иррациональные, показательные и логарифмические неравенства 

Комплексные числа 

Теория целых чисел 

Системы рациональных, иррациональных показательных и 

логарифмических уравнений 

Задачи с параметрами 

Итоговая контрольная работа (2 ч.) 

09.10.2024 

07.11.2024 

 

03.12.2024 

23.01.2025 

11.02.2025 

27.02.2025 

 

20.03.2025 

26.04.2025 

22.05.2025 

11В Степень с рациональным показателем. Показательная функция. 

Показательные уравнения и неравенства 

Логарифмическая функция. Логарифмические уравнения и неравенства. 

Тригонометрические функции и их графики. Тригонометрические 

неравенства 

Производная. Применение производной 

Интеграл и его применения. Системы уравнений 

Итоговая контрольная работа 

 

26.09.2024 

25.11.2024 

 

03.02.2025 

03.04.2025 

26.04.2025 

19.05.2025 

 

Контрольные работы по геометрии  

 

10А Прямые и плоскости в пространстве. Параллельность прямых и 

плоскостей 

Перпендикулярность прямых и плоскостей. Углы между прямыми и 

плоскостями. 

Многогранники 

Объѐмы многогранников 

Итоговая контрольная работа 

 

26.10.2024 

 

20.02.2024 

10.04.2024 

13.05.2024 

22.05.2024 

10Б Аксиомы стереометрии. Сечения 

Взаимное расположение прямых и плоскостей в пространстве 

Углы и расстояния 

Многогранники 

24.10.2024 

12.02.2025 

02.04.2025 

17.04.2025 



Итоговая контрольная работа (2ч.) 22.05.2025 

10В Прямые и плоскости в пространстве. Параллельность прямых и 

плоскостей. 

Перпендикулярность прямых и плоскостей. Углы между прямыми и 

плоскостями. 

Многогранники 

Объѐмы многогранников 

Итоговая контрольная работа 

 

26.10.2024 

 

20.02.2024 

10.04.2024 

13.05.2024 

22.05.2024 

11А Тела вращения" и "Объемы тел 

Векторы и координаты в пространстве 

Итоговая контрольная работа 

24.12.2024 

18.03.2025 

13.05.2025 

11Б Аналитическая геометрия 

Повторение: многогранники, сечения многогранников 

Объѐм многогранника 

Тела и поверхности вращения 

Площади поверхности и объѐмы круглых тел 

Векторы в пространстве 

Итоговая контрольная работа 

04.10.2024 

15.11.2024 

26.12.2024 

28.02.2025 

21.03.2025 

10.04.2025 

30.04.2025 

11В Тела вращения и объемы тел 

Векторы и координаты в пространстве 

Итоговая контрольная работа 

24.12.2024 

18.03.2025 

13.05.2025 

 

 

Контрольные работы по предметам, изучаемым на углублённом уровне 

 

 Информатика, 10Б класс  

1 Системы счисления 01.10.2024 

2 Кодирование информации 08.10.2024 

3 Логические основы компьютеров 07.11.2024 

4 Процедуры и функции 13.02.2025 

5 Массивы 04.03.2025 

6 Символьные строки 18.03.2025 

7 Файлы 08.04.2025 

8 Итоговая контрольная работа «Задачи  ЕГЭ»  15.05.2025 

 Информатика, 11Б класс  

1 Информация и информационные процессы 17.09.2024 

2 Моделирование 08.10.2024 

3 Базы данных 24.10.2024 

4 Элементы теории алгоритмов 19.12.2024 

5 Алгоритмизация и программирование 11.02.2025 

6 Объектно-ориентированное программирование» 06.03.2025 

 Физика, 10Б класс   

1 Кинематика 12.10.2024 

2 Динамика 26.10.2024 

3 Силы в природе 27.11.2024 

4 Законы сохранения в механике 18.12.2024 

5 Основы МКТ идеального газа 05.02.2025 

6 Основы термодинамики 05.03.2025 

7 Электростатика 16.04.2025 

8 Электрический ток 16.05.2025 

 Физика, 11Б класс   

1 Основы электродинамики 02.10.2024 

2 Электромагнитные колебания 26.10.2024 

3 Электромагнитные волны 07.12.2024 

4 Геометрическая и волновая оптика 05.02.2025 



5 Законы фотоэффекта 05.03.2025 

6 Закон радиоактивного распада 04.04.2025 

7 Ядерная физика 25.04.2025 

8 Астрономия 21.05.2025 

 Химия, 10А класс  

1 Углеводороды 25.12.2024 

2 Кислородсодержащие органические соединения 10.04.2025 

3 Азотсодержащие органические соединения 14.05.2025 

 Химия, 11А класс  

1 Строение атома. Периодический закон и Периодическая система 

химических элементов Д. И. Менделеева. Строение вещества. 

Многообразие веществ 

16.102024 

2 Химические реакции 11.12.2024 

3 Неметаллы 03.03.2025 

 Биология, 10А класс  

1 Зачет по теме «Химическая организация клетки» 03.10.2024  

2 Зачет по теме «Строение и функции клетки» 24.10.2024 

3 Зачет по теме «Обмен веществ и превращение энергии в клетке» 21.11.2024 

4 Зачет по теме «Наследственная информация и реализация ее в клетке» 12.12.2024 

5 Зачет по теме «Жизненный цикл клетки» 09.01.2025 

6 Зачет по теме «Размножение и развитие организмов» 11.03.2025 

7 Зачет по теме «Закономерности наследственности» 15.04.2025 

8 Зачет по теме «Закономерности изменчивости» 30.04.2025 

9 Зачет по теме «Генетика человека» 08.05.2025 

10 Зачет по теме «Основы селекции» 22.05.2025 

 Биология, 11А класс  

1 Зачет по теме «Зарождение и развитие эволюционных представлений в 

биологии» 
11.09.2024  

2 Зачет по теме «Микроэволюция и еѐ результаты» 12.10.2024 

3 Зачет по теме «Макроэволюция и еѐ результаты» 26.10.2024 

4 Зачет по теме «Происхождение и развитие жизни на Земле» 07.12.2024 

5 Зачет по теме «Происхождение человека – антропогенез» 09.01.2025 

6 Зачет по теме «Организмы и среда обитания» 06.02.2025 

7 Зачет по теме «Экология видов и популяций» 27.02.2025 

8 Зачет по теме «Экология сообществ. Экологические системы» 09.04.2025 

9 Зачет по теме «Биосфера – глобальная экосистема» 23.04.2025 

10 Зачет по теме «Человек и окружающая среда» 08.05.2025 

 10В класс. Обществознание  

1 Теория познания. Истина и еѐ критерии 07.10.2024 

2 Духовная культура 26.11.2024 

3 Введение в философию 20.01.2025 

4 Введение в психологию 11.03.2025 

5 Экономика как наука и сфера деятельности человека 17.05.2025 

 10В класс. История  

1 Страны мира до начала второй мировой войны 17.10.2024 

2 Вторая мировая война 15.11.2024 

3 Россия в эпоху Великой российской революции 16.01.2025 

4 СССР в период сталинской модернизации 20.03.2025 

5 СССР в период 2 мировой войны 16.05.2025 

 11В класс. Обществознание  

1 Введение в социологию 25.10.2024 

2 Введение в политологию 14.01.2025 



3 Введение в правоведение  23.05.2025 

 11В класс. История  

1 Всеобщая история. 1945-2022 12.10.2024 

2 Оценка Хрущева и его реформ  19.11.2024 

3 Брежнев в оценках историков и современников 10.12.2024 

4 История России 1945-1991 11.01.2025 

5 Россия Федерация 1992-2022 18.03.2025 

 


		2024-09-20T15:33:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 78 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




